
UCHWAŁA NR II/15/2024 
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie wysokości i zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży dla radnych Rady Gminy 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 t.j.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Ustronie 
Morskie za udział w pracach rady i jej komisjach. 

§ 2. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą ryczałtową, dla radnego: 

1) w wysokości 50 % maksymalnego limitu ustalonego zgodnie z art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym; 

2) będącego członkiem jednej komisji Rady Gminy w wysokości 80 % maksymalnego limitu ustalonego 
zgodnie z art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

3) będącego członkiem dwóch i więcej komisji Rady Gminy w wysokości 85 % maksymalnego limitu 
ustalonego zgodnie z art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

4) pełniącego funkcję przewodniczącego rady w wysokości 100 % maksymalnego limitu ustalonego zgodnie 
z art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

5) pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego rady w wysokości 95 % maksymalnego limit ustalonego 
zgodnie z art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

6) pełniącego funkcję przewodniczącego komisji stałej w wysokości 90 % maksymalnego limitu ustalonego 
zgodnie z art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

7) Radnemu, członkowi komisji rewizyjnej, za przeprowadzenie kontroli problemowej lub kontroli na 
zlecenie Rady Gminy ustala się dietę w wysokości 100,00 zł, za każde posiedzenie komisji dotyczące 
przedmiotowej kontroli; 

2. Radnemu przysługuje jedna dieta ryczałtowa w najwyższej wysokości. 

§ 3. Diety wypłacane będą do ostatniego dnia każdego miesiąca na podstawie list sporządzonych, w oparciu 
o listy obecności na sesjach rady oraz komisjach. 

§ 4. 1. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, o której mowa w § 2, ulega obniżeniu o 20 % za każdą 
nieobecność radnego na sesji Rady Gminy zwołanej w trybie określonym w art. 20 ust. 1 Ustawy 
o Samorządzie Gminnym z zastrzeżeniem ust. 2 oraz o 10% w przypadku nieobecności na komisji. 

2. Radny zachowuje prawo do miesięcznego ryczałtu bez potrąceń w przypadku: 

1) nieobecności z powodu wykonywania obowiązków zleconych przez Radę Gminy; 

2) podróży służbowej z polecenia Przewodniczącego Rady Gminy; 

3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 
proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

§ 5. Radny może złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości lub części diety lub o przeznaczeniu 
jej na inny, wskazany w oświadczeniu cel. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38C4BAE5-FF19-4A52-BCCB-886DE14E3541. Podpisany Strona 1



§ 6. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach obowiązujących w odrębnych 
przepisach w związku z wyjazdem poza teren gminy w sprawach dotyczących zakresu działania rady. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXXI/221/2017 Rady Gminy z dnia 23 marca 2017 r. w sprawie wysokości 
i zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży dla radnych wraz ze zmianami. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzywnowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38C4BAE5-FF19-4A52-BCCB-886DE14E3541. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6,7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 t.j.) rada gminy ustala wysokość diet na podstawie uchwały. 

Stosownie do przepisów ustawy o samorządzie gminnym radnemu przysługuje dieta oraz zwrot kosztów 
podróży służbowych na zasadach określonych przez Radę Gminy. Rada ustalając wysokości diet radnych 
bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego, co oznacza konieczność zróżnicowania wysokości diet 
w zależności od pełnionej funkcji. Na wniosek radnego, przewodniczący rady gminy może wyrazić zgodę na 
przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy. W takim przypadku 
radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych 
odrębnych przepisach. Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym Rada może ustanowić zasady, na 
jakich przysługiwać będzie dieta oraz zwrot kosztów podróży. 

Ostatnia zmiana wysokości diet miała miejsce w 2017 roku. Wówczas, według danych GUS, średnie 
wynagrodzenie w kraju wynosiło 4271,51 zł. Z informacji z marca 2024 roku wynika, że obecnie wynosi ono 
8409,00 zł, co stanowi wzrost o 97%. W 2018 roku wynagrodzenie Wójta Gminy Ustronie Morskie wynosiło 
9900,00 zł, natomiast obecnie wynosi 17550,00 zł, co oznacza wzrost o 77%. 

Ponadto wzrost wysokości diet może pozytywnie wpłynąć na zwiększenie liczby chętnych do kandydowania 
oraz zmniejszenie prawdopodobieństwa rezygnacji z mandatów – na koniec poprzedniej kadencji skład rady 
liczył tylko13 osób. 

Przy pełnym składzie Rady, zakładając iż każdy radny jest co najmniej członkiem dwóch komisji to zmiana 
uchwały spowoduje zwiększenie rocznych wydatków o 126.261,50 zł. 

Niniejsza uchwała ma na celu ustalenie diet na poziomie, który rekompensowałby utracony czas poświęcony 
na pracę społeczną. Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38C4BAE5-FF19-4A52-BCCB-886DE14E3541. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/15/2024 RADY GMINY USTRONIE MORSKIE z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


